
ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação  Hospital Mater-

nidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,15 Janeiro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº304

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito............................1/43 Pgs
- Atos da FHMST..........................43/44 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................44 Pgs

DECRETO Nº 2.269 DE 14 DE JANEIRO DE 2013.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa –
Q.D.D., para o exercício de 2013 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com o Artigo 8º da Lei nº 1.772 de 08 de janeiro
de 2013,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da
Despesa – Q.D.D., para o exercício de 2013.

Art. 2º - Compete à Secretaria Municipal de Fazenda baixar
normas e instruções para o fiel cumprimento do Orçamento para
o exercício de 2013, em especial o previsto no Artigo 5º da Lei nº
1.772 de 08 de janeiro de 2013.

Art. 3º - O prazo para realização de empenho encerrará
em 27 de dezembro de 2013 .

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de janeiro  de 2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração



ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 303

Sexta - Feira

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Indústria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DA SILVA
Diretor do Departamento de Água e Esgoto

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação Hospital Maternidade

Santa Theresinha



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Quadro de Detalhamento de Despesas - Anexo II
Exercício: 2013



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         4ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         14ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         16ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         18ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         20ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
21INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         22ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
23  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         24ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
25INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         26ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
27INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         28ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
29INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         30ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
31INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         32ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
33INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         34ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
35INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         36ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
37INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         38ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
39INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         40ANO IV   Nº 304

Terça - Feira

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
41INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 304
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  42ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DECRETO Nº 2.270 DE 14 DE JANEIRO DE 2013.

Fixa o percentual de auxílio-escola para o 1º semestre do ano de 2013, e dá outras providências..

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica fixado em 20% (vinte por cento) o percentual de auxílio-escola para o 1º semestre do ano de 2013,
conforme disposto no art. 1º do Decreto nº 757, de 09 de junho de 1997, observando-se o que dispõe o art. 3º do referido

Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de janeiro  de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

José Augusto Gonçalves
Secretário de Fazenda

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação e Cultura

DECRETO Nº 2.271 DE 14 DE JANEIRO DE 2013.

Fixa o calendário de pagamento dos servidores municipais para o ano de 2013, e dá outras providências..

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido o calendário anual de pagamento dos Servidores Públicos Municipais, relativo ao
exercício financeiro de 2013:

CALENDÁRIO DO ANO DE 2013



ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
43  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de janeiro  de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

José Augusto Gonçalves
Secretário de Fazenda

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 001, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear a Comissão de Infecção Hospitalar (CCIH), para o ano de 2013, a partir desta data, os seguintes
membros:

- Enf. MARCELA DIAS DE SOUZA – Presidente COREN: 129058
- Dr. VITTORIO DEO – CRM: 52-12.391
- ELISANGELA CARVALHO PEREIRA DE ALMEIDA –  COREN: 509.374
- ROSEMERE ROCHA LOPES ROCHA–  COREN: 218650

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CRAVALHO
Diretor Presidente da FHMST



SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  44ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

ANO IV Nº 303
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Instituir a Comissão de Óbito, a partir desta data, com os seguintes membros:

- Dr ERIEL FONTES NARDY - CRM: 52.52874-5
- Dr. VITTORIO DEO – CRM: 12.391
- Drª  MÁRCIA DOS SANTOS CORREA – CRM: 52.69499-1

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 10, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.

Fixa o número de subsídios mensais dos Srs. Vereadores para o exercício financeiro de 2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor e, em especial no § 1º do art. 3º da Lei Municipal de n° 1.731 de 04 de setembro de
2012,

Consideração os limitadores impostos pelo arts. 29, VI, “b” e VII e 29 A, I e §1° da Constituição Federal e art. 20,
II, “a” da Lei complementar 101/00 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Considerando a autorização prevista no § 1° do art. 3° da Lei Municipal de n° 1.731 de 04 de setembro de 2012;
e Considerando que o valor dos subsídios dos Edis poderá ser modificado a qualquer tempo para se ajustar ao que
determina a Legislação, no caso de ser alterado o valor do repasse financeiro do Município para a Câmara Municipal ou
que seja observado que os limites legais não serão atendidos;

R E S O L V E :

Art. 1º – Fixar em até 14 (quatorze) parcelas de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) o número de subsídios dos Srs.
Vereadores a serem pagos ao longo do exercício financeiro de 2013.

Art. 2º – Fixar em até 12 (doze) parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil reais) o número de subsídios do Sr. Vereador
Presidente, a serem pagos ao longo do exercício financeiro de 2013.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DARCIO ANDRIOLO MACHADO
Presidente


